
Socialinių reikalų ir sveikatos ministerijos dekretas,

kuriuo iš dalies keičiamas Socialinių reikalų ir sveikatos ministerijos dekretas dėl tabako ir
susijusių gaminių bei jų vienetinių pakelių ženklinimo ir kitos išvaizdos

Pagal Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos ministerijos sprendimą
Socialinių reikalų ir sveikatos ministerijos dekreto dėl tabako ir susijusių gaminių bei jų

vienetinių  pakelių  ženklinimo ir  kitokio  pateikimo (591/2016),  iš  dalies  pakeisto  Dekretu
296/2022, 22a ir 22b skirsniai yra iš dalies keičiami ir

dekrete pridedamas naujas 3c skyrius, kuris išdėstomas taip:

„3c skyrius

Leidžiamasis bedūmių nikotino gaminių ir jų vienetinių pakelių ženklinimas bei kitoks
pateikimas

19i straipsnis

Leidžiamasis bedūmių nikotino gaminių vienetinių pakelių ženklinimas

Tabako įstatymo 39a skirsnio  3  dalyje  nurodytas  ženklinimas gali  būti  išspausdintas  ne
daugiau  kaip  vieną  kartą  ant  dviejų  vienetinio  pakelio  paviršių.  Ženklinant  spausdinama
matiniu Helvetica šriftu ir „Pantone Cool Gray 2 C“ spalva. Etiketės turi būti ne didesnės kaip
10 taškų. Tačiau šios dalies nuostatos netaikomos vienetinio pakelio brūkšniniam kodui.

Gaminio  pavadinimas  negali  būti  išspausdintas  daugiau  nei  vienoje  eilutėje.  Galimas
versijos pavadinimas negali būti išspausdintas daugiau nei vienoje eilutėje iš karto po gaminio
pavadinimu.  Gaminio  pavadinimo  ir  bet  kokios  versijos  pavadinimo  tekstas  turi  atitikti
Tabako įstatymo 39a skirsnio 1 dalies 5 punkte nurodytą ženklinimą. Ženklinimas turi būti
pateiktas mažosiomis raidėmis, išskyrus pirmąją raidę.

Bedūmio  nikotino  gaminio  vienetinio  pakelio  brūkšninis  kodas  reglamentuojamas  19a
skirsnio 3 dalies nuostatomis.

19j straipsnis

Kiti bedūmių nikotino gaminių vienetinių pakelių išvaizdos elementai

Bedūmio nikotino gaminio vienetinis pakelis turi būti:
1) tiesios apvalaus cilindro formos;
2) „Pantone 448 C“ spalvos; Vienetinio pakelio vidaus spalva – „Pantone 448 C“ arba balta.
3) plastikinis arba kartoninis su lygiu ir matiniu paviršiumi.
19b  skirsnio  4  dalies  nuostatos  taikomos  bedūmių  nikotino  gaminių  vienetinio  pakelio

vyniojimo ir nuplėšimo juostoms.



19k straipsnis

Bedūmio nikotino gaminio ženklinimas ir kitoks pateikimas

Bedūmiai  nikotino gaminiai  neturi  būti  nudažyti.  Jų paviršius turi  būti  lygus,  matinis,  o
sudėtis vienoda. 

Bedūmis nikotino gaminys, supakuotas į iš anksto dozuotą vienetą, turi būti stačiakampio
formos. Dozavimo vieneto medžiaga turi būti balta ir nepažymėta jokiais ženklais.

22a skirsnis

Ženklinimo išryškinimo draudimas

3a–3c skyriuose nurodytas ženklinimas neturi būti paryškintas, išskirtas kursyvu, pabrauktas
ar kitaip paryškintas.

22b straipsnis

Gaminio informacinių etikečių tvirtinimas

Vietoj  spausdinimo  ant  vienetinių  pakelių  naudojant  nepašalinamus  lipdukus  gali  būti
tvirtinamas Tabako įstatymo 32 skirsnio 3 dalyje, 36 straipsnio 4 dalį 36b skirsnio 2 dalyje ir
39a straipsnio 3 dalyje nurodytas ženklinimas.

———
Šis dekretas įsigalioja 20xx m. [mėnuo] [data].

Helsinkis 20xx-xx-xx

... ministras Vardas ir Pavardė

Titulas Vardas Pavardė
 

2


	Socialinių reikalų ir sveikatos ministerijos dekretas,
	kuriuo iš dalies keičiamas Socialinių reikalų ir sveikatos ministerijos dekretas dėl tabako ir susijusių gaminių bei jų vienetinių pakelių ženklinimo ir kitos išvaizdos


